Santo André, 18 de julho de 2024

Resultado Final do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência e

Engenharia de Materiais da Universidade Federal do ABC, Edital Nº 34/2024 - PROPG.

Após análise itens constantes no Edital acima referido a comissão encarregada do

processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais da

UFABC faz saber a classificação final do processo seletivo, antes dos recursos:

A Nota de Corte é de 6 pontos.

Classificação Candidato Nota Final Situação

1o Maria Fernanda Malateaux de Oliveira 8.7 Aprovada/o

2o Felipe Pinheiro Teixeira 8.7 Aprovada/o

3o Daniela Santos 8.3 Aprovada/o

4o Kelvin Henrique Alves 8.1 Aprovada/o

5o Julie Stephanie Machado 7.8 Aprovada/o

6o Taina Santos Damasio 7.4 Aprovada/o

7o Artur Nikolai Ogurzow 7.1 Aprovada/o

8o Henry Chukwuemeka Okonkwo 6.8 Aprovada/o

 Renata Tomaz Quevedo 5.4 Desclassificada/o

 Douglas Queiroz 5.2 Desclassificada/o

 Thais Gaudencio de Almeida 4.9 Desclassificada/o

Profa. Dra. Mathilde Julienne Gisèle Champeau

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

		2024-07-19T14:30:46-0300